г.п. Советский

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии Советского района

по профилактике правонарушений

14 декабря 2018 года

Председатель:
Уланов Александр Иванович заместитель главы Советского района

Присутствовали:

Антонов Владимир Главный врач автономного учреждения ХМАО-Югры
Валентинович «Советская районная больница»

Гаджибабаева Евгения Консультант отдела профилактики правонарушений и
Павловна противодействия коррупции управления по организации

деятельности администрации Советского района

Горбунов
Андрей Юрьевич

Начальник филиала по г. Советский и Советскому району
федерального казённого учреждения «Уголовно
исполнительная инспекция Управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре»

Кокотунов
Юрий Анатольевич

Начальник отдела профилактики правонарушений и
противодействия коррупции управления по организации
деятельности администрации Советского района

Маковская Оксана
Анатольевна

И.о. начальник отдела по связям с общественностью и
населением администрации Советского района

Малышева Оксана
Павловна

Начальник управления опеки и попечительства
Департамента социального развития администрации
Советского района

Кусенков Евгений
Михайлович

Начальник Югорского межрайонного следственного
отдела следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре

Орлов Алексей
Владимирович

Начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы (по городам Югорск, Советский
и Советскому району) главного управления Министерства
по чрезвычайным ситуациям по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по ХМАО-Югре

Паршуков Виктор
Геннадьевич

Начальник Югорского межмуниципального отдела
вневедомственной охраны -  филиала федерального

государственного казённого учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре»

Писаренко Екатерина Начальник отдела по организации деятельности комиссии
Владимировна по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Советского района
Приглашенные:
Пономарев Алексей
Михайлович

Еремина Ольга
Вячеславовна

Назаров Владимир
Владимирович

Врио заместителя начальника полиции по охране
общественного порядка Отдела Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Советскому району
Заместитель руководителя по медицинской части
казенного учреждения ХМАО-Югры «Советская
психоневрологическая больница»
Начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации Советского района

1. Доведение оперативной обстановки до предпринимателей Советского
района по совершенным кражам с объектов ТМЦ, пути решения имеющихся
проблем (предложение ОМВД России по Советскому району)

(Пономарев Алексей Михайлович)
Решили:
1.1. ОМВД Росси по Советскому району:
1.1.1. Провести анализ исполнения представлений, вынесенных ОМВД России

по Советскому району в 2018 году по фактам правонарушений (краж) совершенных с
объектов ТМЦ. Обеспечить принятие мер административного характера в отношении
неисполненных представлений (в соответствии со cm.. 17.7 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ).
Проинформировать Председателя Комиссии Советского района по профилактике
правонарушений о результатах проделанной работы.

Срок: 25.12.2019
1.1.2. Направлять в адрес Управления экономического развития и инвестиций

администрации Советского района статистическую и аналитическую информацию о
совершенных противоправных деяниях на объектах ТМЦ, расположенных на
территории Советского района.

Срок: 30.06.2019 года
25.12.2019 года ;

1.1.3. Доложить о результатах проведенной работы в адрес Председателя
комиссии Советского района по профилактике правонарушений.

Срок: 25.12.2019 года

1.2. Управлению экономического развития и инвестиций администрации
Советского района (отдел по развитию предпринимательства и потребительского
управления экономического развития и инвестиций администрации Советского
района):

1.2.1. Направить в адрес руководителей сетевых магазинов («Монетка»,
«Магнит», «Пятерочка», «Красное и белое») рекомендации о необходимости
установки систем видеонаблюдения с возможностью хранения видеозаписи не менее
30 суток.

Срок: 25.01.2019 года
1.2.2. В рамках исполнения п. 2.9.2. протокола Антитеррористической комиссии

Советского района от 13.12.2018 года № 49/36. Проинформировать Председателя
Антинаркотической комиссии Советского района информацию об исполнении п. 2.9.2.
протокола Антитеррористической комиссии Советского района от 13.12.2018 года
№ 49/36. особое внимание уделить объектам сетевой торговли расположенным на
территории Советского района («Монетка», «Магнит», «Пятерочка», «Красное и
белое»).

Срок: 05.02.2019 года

2. О результатах деятельности по профилактике правонарушений и
преступлений, совершаемых лицами в состоянии опьянения, а так же ранее
совершавшими преступления (предложение ОМВД России по Советскому району)

(Пономарев Алексей Михайлович)

Решили:
2.1. ОМВД России по Советскому району
2.1.1. Продолжить работу, направленную на профилактику преступлений и

правонарушений, совершаемых лицами в состоянии опьянения, а также ранее
совершавшими преступления. О результатах проделанной работы проинформировать
Председателя комиссии Советского района по профилактике правонарушений.

Срок: до 5.07.2018 года.
25.12.2019 года

2.1.2. Разработать и согласовать с главами городских и сельского поселений
Советского района график рейдовых мероприятий, направленных на предупреждение
и пресечение фактов нарушения правил торговли и продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции торговыми объектами, расположенными на территории
Советского района;

Срок: 20 января 2019 года

3. О результатах проведения ежегодной межведомственной
профилактической операции «Подросток» на территории Советского района в
2018 году (Отдел по обеспечению деятельности Территориальной комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района)

(Писаренко Екатерина Владимировна)

Решили:
3.1. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Советского района:
3.1.1. Доложить о результатах проведения оперативно-профилактической

операции «Подросток» на территории Советского района по итогам 2019 года.
Срок до 29 декабря 2019 года

4. О мероприятиях по информационному сопровождению в сфере
профилактики правонарушении в средствах массовой информации Советского
района (предложение отдела по связям с общественностью и населением
администрации Советского района)

(Маковская Оксана Анатольевна)

Решили:
4.1. Отделу по связям с общественностью и населением администрации

Советского района, отделу профилактики правонарушений и противодействия
коррупции управления по организации деятельности администрации Советского
района:

4.1.1. Провести работу по формированию медиаплана по информационному
сопровождению профилактической деятельности на 2019 год.

Срок до 29 декабря 2018 года
4.2. Возложить контроль реализации медиаплана по информационному

сопровождению профилактической деятельности на 2019 год, сбор, анализ И
систематизацию материалов профилактической направленности, а также
обеспечение взаимодействия с местными СМИ Советского района на отдел по связям
с общественностью и населением администрации Советского района.

Срок до 31 декабря 2019 года

5. Об утверждении плана работы Комиссии Советского района по профилактике
правонарушений на 2019 год.

(Гаджибабаева Евгения Павловна)
Решили:
5.1. Считать исполненным план работы Комиссии на 2018 год.
5.2. Принять за основу план работы Комиссии на 2019 год.
5.3. Секретарю Комиссии направить утвержденный план работы Комиссий

на 2019 год членам Комиссии и субъектам профилактики.
Срок до 28 декабря 2018 года.

6. Об исполнении протокольных решений Межведомственной комиссии
Советского района по профилактике правонарушений.

(Гаджибабаева Евгения Павловна)

Решили:
6.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные

протоколами заседания Комиссии по профилактике правонарушений:
пункт 1.1. протокола от 29.03.2017 № 1;
пункт 1.1. протокола от 18.12.2017 № 4;
пункты 1.2., 2.2.1., 3.1.1. протокола от 26.03.2018 № 1;
пункт 1.3.1. протокола от 28.06.2018 № 2;
пункт 1.1.1., 1.1.2., 1.1.З., 1.1.4., 1.2.1., 2.1.2., 2.1.З., 5.2.1. протокола от 23.08.2018

№ 3 .

Секретарь комиссии
Советского района по профилактике правонарушений Гаджибабаева Е.П.